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Wewnętrzny System Zapewniania Jakości Kształcenia (WSZJK) w Akademii Marynarki Wojennej im. 

Bohaterów Westerplatte w Gdyni (AMW) w okresie od roku akademickiego 2017/2018 do roku 

akademickiego 2019/2020 funkcjonował w oparciu o: 

1. Decyzję Rektora-Komendanta nr 57 z dnia 12 lutego 2012r. w sprawie utworzenia  

w Akademii Marynarki Wojennej uczelnianego systemu zapewnienia jakości kształcenia). 

 2. Uchwałę nr 26 w sprawie określenia celów, zadań, zasad oraz metod wdrażania  

i udoskonalania uczelnianego systemu zapewnienia jakości kształcenia. 

3. Uchwałę Senatu nr 11/2015 z 15 marca 2015 w sprawie zmiany uchwały nr 26 z 29.05.2014 r, 

dotyczącej systemu zapewnienia jakości kształcenia. 

4. Decyzję Rektora-Komendanta nr 114 z dnia 29 września 2016 w sprawie powołania Uczelnianego 

Zespołu Jakości Kształcenia. 

Zespół Jakości Kształcenia na WNHiS w okresie od 1 października 2017 do 30 września 2020 

powoływany był na podstawie Decyzji Dziekana Wydziału Nauk Humanistycznych i Społecznych 

(Decyzja 13/D/2017 z 26 października 2017 roku, Decyzja 2/D/2019 z  w obecnym składzie powołany 

został  Decyzją Dziekana Wydziału Nauk Humanistycznych i Społecznych - 2/D/2019 z 4 marca 2019 

roku). Przez cały okres przewodniczącą Wydziałowego Zespołu Jakości Kształcenia była pani dr hab. 

Ewa ZALEWSKA, prof. AMW. Do zadań WZJK należało opracowywanie wewnętrznych procedur 

umożliwiających diagnozę i ocenę jakości procesu kształcenia oraz monitorowanie tej jakości  

i wskazywanie (w wypadku istnienia takiej potrzeby) możliwości jej doskonalenia. 

Obszary działalności WZJK 

KRYTERIUM 1  

Koncepcja kształcenia i jej zgodność z misją oraz strategią Akademii Marynarki Wojennej 

  

Koncepcje kształcenia obowiązujące na wszystkich kierunkach studiów prowadzonych na Wydziale 

Nauk Humanistycznych i Społecznych w latach 2017-2020 monitorowane były pod kątem: 

- zgodności z obowiązującymi regulacjami prawnymi (zarówno o charakterze ogólnopolskim, jaki  

i odnoszącymi się do misji i strategii AMW oraz strategii rozwoju Wydziału Nauk Humanistycznych  

i Społecznych), 

- oczekiwań środowiska społeczno – gospodarczego odnośnie wiedzy i umiejętności absolwentów. 

W roku akademickim 2017/2018 oprócz standardowych działań podejmowano również działania  

w ramach projektów i prac studenckich (związanych z różnymi przedmiotami kształcenia) na rzecz 

środowiska lokalnego np. ewaluacja Bursy Gdańskiej czy też praca opiekuńczo-wychowawcza  

http://www.amw.gdynia.pl/library/File/senat/Decyzje/dec._57.pdf
http://www.amw.gdynia.pl/library/File/Osrodek_Certyfikacji/Uchwala_nr_26_w_sprawie_uczelnianego_systemu_jakosci_ksztalcenia.pdf
http://www.amw.gdynia.pl/library/File/Osrodek_Certyfikacji/Uchwala_nr_26_w_sprawie_uczelnianego_systemu_jakosci_ksztalcenia.pdf
http://www.amw.gdynia.pl/library/File/Osrodek_Certyfikacji/Uchwala_nr_11_w_sprawie_zmiany_uchwaly_nr_26_z_29.05.2014_dotyczacej_systemu_zapewnienia_jakosci_ksztalcenia.pdf
http://www.amw.gdynia.pl/library/File/Osrodek_Certyfikacji/Uchwala_nr_11_w_sprawie_zmiany_uchwaly_nr_26_z_29.05.2014_dotyczacej_systemu_zapewnienia_jakosci_ksztalcenia.pdf
http://www.amw.gdynia.pl/library/File/Osrodek_Certyfikacji/Decyzja_114_29.2016_o_powolaniu_UZJK_2016.pdf
http://www.amw.gdynia.pl/library/File/Osrodek_Certyfikacji/Decyzja_114_29.2016_o_powolaniu_UZJK_2016.pdf


w hospicjum dla dzieci Pomorze Dzieciom), co sprzyjało pogłębianiu współpracy i przynosi dwustronne 

korzyści w postaci wzrostu zaangażowania i kompetencji studentów oraz implementacji ich pomysłów 

i inicjatyw na grunt praktyk społecznych i edukacyjnych  

W roku akademickim 2018/2019, podobnie jak w latach poprzednich, priorytetem było dostosowanie 

koncepcji kształcenia do oczekiwań pracodawców, przede wszystkim funkcjonujących na lokalnym  

i regionalnym rynku pracy. Przez cały rok odbywały się spotkania z pracodawcami. Z uwagi na 

specyfikę Wydziału i prowadzone na nim kierunki studiów znaczną grupę stanowili dyrektorzy szkół  

i przedszkoli min. V Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni, II Liceum Ogólnokształcącego w Sopocie, 

I Liceum Ogólnokształcącego w Gdańsku, Liceum Salezjańskiego w Rumii. Prowadzono również 

rozmowy z dyrekcją i pracownikami Centrum Nauki Experyment, dotyczyły one między innymi oferty 

praktyk, staży i wolontariatu dla studentów WNHiS (przede wszystkim kierunku pedagogika z uwagi 

na to, że Centrum specjalizuje się w zajęciach organizowanych dla dzieci i młodzieży). Biorąc pod 

uwagę specyfikę kierunku Wojsko w systemie służb publicznych, który ma przygotowywać studentów 

do pracy w instytucjach związanych z wojskiem i pozostałymi służbami mundurowymi prowadzono 

rozmowy z przedstawicielami Straży Granicznej, Wojsk Obrony Terytorialnej, Archiwum Wojskowego 

w Gdyni, WKU i WSzW. 

Ponadto studenci i pracownicy WNHiS angażowali się w działania na rzecz środowiska lokalnego 

poprzez: 

-  pracę na rzecz hospicjów w ramach akcji Pola Nadziei, 

- opiekę na dziećmi pracowników AMW w czasie strajku nauczycieli; organizację warsztatów i zajęcia 

stymulujących rozwój podopiecznych, 

- prowadzenie animacji społecznych na imprezie mikołajkowej organizowanej w ramach Fundacji Sport 

na Zdrowie, 

- prowadzenie wykładów i warsztatów dla szkól różnego szczebla. 

Nowym działaniem podjętym w tym roku było zaangażowanie studentów w ogólnopolską akcję 

organizowaną prze Muzeum Żydów Polskich Polin pt. „Łączy nas pamięć” oraz wyjazd studentów do 

Muzeum Stutthof i związane z nim prace społeczne.  

Współpraca studentów AMW ze środowiskiem lokalnym przynosiła dwustronne korzyści. Z jednej 

strony, w postaci wzrostu zaangażowania społecznego i rozwoju kompetencji studentów oraz  

możliwości wdrażani  ich pomysłów i inicjatyw na grunt praktyk społecznych i edukacyjnych. Z drugiej, 

zaspokajania potrzeb społeczności lokalnej i organizacji i instytucji działających na jej rzecz.  

W roku akademickim 2019/2020 poza standardowym monitoringiem programów studiów prowadzono 

spotkania z pracodawcami. Podpisano nowe porozumienia o współpracy, które zaowocują nowymi 



możliwościami praktyk dla studentów wszystkich kierunków prowadzonych na Wydziale (min. 

porozumienie z Centrum Szkolenia Wojsk Terytorialnych w Toruniu, porozumienie z I Społeczną 

Szkołą Podstawową im. Dzieci Zjednoczonej Europy, Adecco Poland). W lutym odbyło się spotkanie 

Rady Pracodawców dla kierunku Wojsko w Systemie Służb Publicznych, w którym uczestniczyli 

przedstawiciele: Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Gdyni, Oddziału Zamiejscowego w Gdyni 

Archiwum Wojskowego w Toruniu, 7 Pomorskiej Brygady Obrony Terytorialnej, PGZ Stocznia 

Wojenna, Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku, Wojskowej Komisji Uzupełnień w Gdyni, 

Morskiego Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku.  

Rozpoczęto prace nad programem nowego kierunku studiów, który stanowiłby odpowiedź na potrzeby 

lokalnego, regionalnego i ogólnopolskiego rynku pracy. Wstępną wersję programu konsultowano  

z Prezydium Samorządu Studentów AMW oraz pracodawcami, w tym FCA Powertrain Poland, GE 

Power Conversion, Cooper Standard Polska, Adecco Poland, Agata SA. W związku z przygotowaniem 

do utworzenia nowego kierunku podjęto kroki mające na celu zabezpieczenie praktyk studenckich  

i podpisano umowy z pracodawcami, w tym: Adecco Poland, Dellner Sp. z o.o., Gdańska Stocznia 

Remontowa. 

Podobnie jak w poprzednich latach studenci i pracownicy WNHiS angażowali się w działania na rzecz 

społeczności lokalnej i regionalnej. Efektem tego były min.: 

- udział w ScienceCom organizowanym przez Centrum Nauki Experyment, 

- prowadzenie warsztatów i wykładów dla uczniów szkół podstawowych i średnich, 

- udział w Akcji „Żonkile”, 

- udział w Akcji „Idą Święta” organizowanej przez Fundację Dbam o Mój Z@sięg, 

- bal karnawałowy dla dzieci pracowników AMW. 

Współpraca z otoczeniem lokalnym w okresie od 2017 do 2020 roku obejmowała również promocję 

oferty Wydziału i Akademii Marynarki Wojennej. Jednym z podejmowanych działań były wizyty  

w szkołach, które zaczynają się od rozmowy z kierownictwem szkół, propozycji podpisania umów  

o współpracy. Takie spotkania urządzano min. w X Liceum Ogólnokształcącym w Gdyni, IX Liceum 

Ogólnokształcącym w Gdyni, V Liceum Ogólnokształcącym w Gdyni, I Liceum Ogólnokształcącym  

w Wejherowie, XV Liceum Ogólnokształcącym w Gdańsku, II Liceum Ogólnokształcącym  

w Starogardzie Warmińskim, Zespole Szkół im. Kazimierza Jagiellończyka w Lidzbarku Warmińskim, 

III Liceum Ogólnokształcącym w Olsztynie, Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w Kościerzynie, I Liceum 

Ogólnokształcącym w Kościerzynie, Powiatowym Zespole Szkół nr 2 w Kościerzynie. W roku 

akademickim 2019/2020 niestety udało się zorganizować tylko kilka takich wizyt z uwagi na pandemię. 

Promowano się również w ramach konkursów organizowanych przez Polska Press (konkursy na 



najlepszego nauczyciela województwa pomorskiego, najlepsze przedszkole województwa 

pomorskiego). W roku akademickim 2019/2020 Katedra Stosunków Międzynarodowych prowadziła 

nagrania wywiadów ze specjalistami poświęconych wpływowi pandemii na życie społeczne, politykę  

i gospodarkę w kraju i na świecie. 

 

KRYTERIUM 2  

Program kształcenia oraz możliwości osiągnięcia zakładanych efektów kształcenia 

 

Na WNHiS w latach 2018/2019 i 2019/2020 trwały intensywne prace nad dostosowaniem organizacji 

studiów i ich programów kształcenie do wytycznych Ustawy 2.0 (USTAWA z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce) oraz Uchwały Nr 22/2018 Senatu Akademii Wojennej im. 

Bohaterów Westerplatte z dnia 21 czerwca2018 roku w sprawie wytycznych dla rad podstawowych 

jednostek organizacyjnych dotyczących projektowania programów kształcenia dla studiów wyższych, a 

następnie Uchwały nr 56/2019 Senatu Akademii Marynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte z 

dnia 27 czerwca 2019 roku. Opracowane zostały nowe programy kształcenia i siatki godzin w ramach 

zespołów powołanych do ich tworzenia: 

 - na kierunku Pedagogika – zgodnie z założeniami Ustawy 2.0 – wszczęta została procedura 

przygotowania wszystkich dokumentów niezbędnych dla uruchomienia w październiku 2019 

jednolitych pięcioletnich studiów magisterskich Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna , a także  

nowych specjalności na dwuletnich studiach magisterskich - Resocjalizacja z elementami socjoterapii  

oraz na  studiach licencjackich – Resocjalizacja z wychowaniem przez sport; Pedagogika opiekuńczo –

wychowawcza z pedagogiką.  

  - na kierunku Wojsko w Systemie Służb Publicznych zmodyfikowano program studiów licencjackich 

oraz przygotowano program specjalności Wojska Obrony Terytorialnej i Zarządzanie Kapitałem 

Ludzkim w Środowisku Wojskowym.. 

 - na kierunku Stosunki Międzynarodowe zmodyfikowano program studiów magisterskich oraz 

przygotowano program kształcenia dla specjalności Dyplomacja i program kształcenia dla specjalności 

Geopolityka. 

Wszystkie programy oceniane były przez WZJK. 

WZJK przeprowadził także na Wydziale Nauk Społecznych i Humanistycznych (na przełomie stycznie 

i lutego 2019 r.) ewaluacyjne badania ankietowe, w których udział wzięło 128 studentów 

reprezentujących wszystkie kierunki studiów. Ocenie poddano jakość organizacji zajęć na studiach, 

dostępność do informacji dotyczącej studiów, jakość prowadzonych zajęć; dostępność nauczycieli i 



wsparcie z ich strony. Studenci zostali także poproszeni o zgłoszenie wszelkich uwag dotyczących tych 

kwestii oraz przedstawienie  propozycji  podnoszenia jakości kształcenia na  Wydziale Nauk 

Humanistycznych i Społecznych AMW. Podkreślić trzeba, iż  85,16%  respondentów (109 osób) 

pozytywnie oceniło jakość organizacji zajęć na studiach. Dostęp do informacji dotyczącej studiów 

oceniło pozytywnie 73,4% (94 studentów). Zajęcia prowadzone na WNHiS uzyskały pozytywną opinię 

93,75% studentów (120 osób). Wsparcie ze strony nauczycieli i ich dostępność pozytywnie oceniło 75,8 

(97 respondentów). Uwagi i zastrzeżenie pojawiające się w ankiecie oraz zgłoszone propozycje zmian 

stały się jednocześnie przyczynkiem do podjęcia na WNHiS dyskusji nad sposobami dalszego 

doskonalenia jakości kształcenia.  

Ponadto WZJK przygotował i przeprowadził ankietę dotycząca procesu przygotowywania i obrony prac 

dyplomowych. Respondenci (promotorzy) mogli w niej wyrażać opinie na temat organizacji 

seminariów, zaangażowania ich uczestników, przebiegu egzaminu dyplomowego, kompetencji 

studentów piszących prace dyplomowe, własnych dobrych praktyk związanych z prowadzeniem 

seminariów. Wyniki ankiety przedstawione zostały w czasie szkolenia w Czernicy (wrzesień 2019) i 

stanowiły przyczynek do dyskusji nad możliwościami doskonalenie jakości procesu dyplomowania.  

Ewaluacja jakości kształcenia na WNHiS (w tym ocena nauczycieli akademickich) prowadzona była 

także przez samorząd studencki. W roku akademickim 2019/2020 po przekazaniu przez Prorektora ds. 

kształcenia i studenckich wyników badań przeprowadzone zostały dyskusje kierownictwa i dyskusje w 

Katedrach, w wyniku których zdecydowano o zwiększeniu liczby hospitacji, przeprowadzaniu 

hospitacji zajęć prowadzonych on-line i hospitacji zajęć pracowników zatrudnianych na zlecenie. 

Dodatkowym elementem oceny jakości mają być ewaluacje zajęć prowadzone przez wykładowców, 

sugerowaną wersją jest metoda START-STOP-CONTINUE.  

W celu zapewnienia wysokiego poziom prac dyplomowych (licencjackich i magisterskich) na WNHIS 

obwiązuje procedura zatwierdzania ich tematów przez komisje, które do roku 2019 powoływał Dziekan, 

a obecnie Prodziekana ds. kształcenia i studenckich. Pod uwagę bierze się: zgodność tematu ze 

studiowanym kierunkiem/specjalnością, poprawność językową, możliwości eksploracji badawczej 

tematu, jego problematyzację. Taka wstępna weryfikacja umożliwia eliminację i modyfikację tematów 

budzących zastrzeżenia oraz realizację priorytetowej zasady tworzenia prac o charakterze teoretyczno – 

empiryczny (na profilach praktycznych). Co stwarza okazje do rozwoju metodologicznych kompetencji 

studentów. Wszystkie prace dyplomowe podlegają procedurze weryfikacji z wykorzystaniem systemu 

Plagiat, a od roku akademickiego 2018/2019 Jednolitego Systemu Antyplagiatowego. Recenzenci prac 

wyznaczani są przez Prodziekana po konsultacji z Kierownikami Katedr i reprezentują stosowne 

dyscypliny wiedzy. Przestrzegane są procedury dotyczące organizacji i przebiegu egzaminów 

dyplomowych. Ponadto prace dyplomowe podobnie jak prace zaliczeniowe i egzaminacyjne 



weryfikowane są losowo (po zakończeniu letniej sesji egzaminacyjnej) przez członków WZJK pod 

kątem zgodności zastosowanych kryteriów oceny z kryteriami zawartymi w kartach przedmiotów. 

Na WNHiS prowadzony był także systematyczny monitoring jakości kart opisu przedmiotu i ich 

dostępności na stronie internetowej AMW.  

   

KRYTERIUM 3 

Skuteczność wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia 

 

WZJK w celu zapewnienia skuteczności wewnętrznego systemu jakości kształcenia podjął działania  

o charakterze: 

- diagnostycznym, polegające na zbieraniu i przetwarzaniu informacji uzyskanych w trakcie badań 

ankietowych (opisanych powyżej), w czasie rozmów z opiekunami roczników oraz pracownikami 

Wydziału, w celu zidentyfikowania słabych i mocnych punktów procesu kształcenia; 

- korekcyjnym i edukacyjnym, służące konstruowaniu i wdrażaniu inicjatyw zmierzających do  

doskonalenia jakości kształcenia i związanych z nią procedur, w tym zakresie priorytetem są formy 

samodoskonalenia warsztatu pracy kadry WNHiS,  

- ewaluacyjnym, ukierunkowane na  systematyczne i epizodyczne monitorowanie programów 

kształcenia, procesu dydaktycznego, przepływu informacji na WNHiS; 

- popularyzatorskim, polegające na upublicznianiu wyników prowadzonych badań.   

Sposoby oraz narzędzia monitorowania i oceny postępów studentów na wszystkich kierunkach 

prowadzonych na WNHiS w latach 2017-2020 funkcjonował na dwóch poziomach. Pierwszym była 

analiza policzalnych danych, które Wydział zbiera w formie: a) semestralnie - zaliczeń i ocen studentów, 

b) rocznikowo – skuteczności procesu dyplomowania oraz c) rocznikowo – odsiewu studentów (wraz  

z przyczynami). Zebrane dane analizowane są przez Dziekana, Prodziekana ds. kształcenia i studenckich 

oraz kierowników Katedr między innymi pod kątem: występowania niepożądanych zjawisk (np. 

ujednolicenia ocen na zaliczenie, odsiewu w wyniku jednego przedmiotu, małej skuteczności procesu 

dyplomowania lub rezygnacji ze studiów dużej grupy studentów. Wnioski z analizy są podstawą do: 

zmian w programie studiów, zmian w obsadzę zajęć, przyjrzenia się seminarium dyplomowemu danego 

prowadzącego, wdrażaniu innych działań koniecznych do stworzenia optymalnych warunków do 

realizacji celów kształcenia. Drugim poziomem monitorowania i oceny postępów studentów 

wprowadzonym na kierunkach: Stosunki międzynarodowe i Wojsko w systemie służb publicznych jest 

przedmiot Diagnoza kompetencji i projektowanie swojego rozwoju. W jego ramach studenci dokonują 

samooceny stopnia osiągnięcia efektów kształcenia. Odbywa się to za pomocą dziennika, który 



uaktualniany jest przez studenta w każdym roku studiów, przy wsparciu wykfalifikowanego 

prowadzącego. Przyjęte rozwiązanie pozwala na mierzenie i monitorowanie przyrostu dydaktycznego 

studentów. Istotne w tym procesie jest zrozumienia przez studentów celów kształcenia oraz efektów 

uczenia się. Było to jednym z powodów przyjęcie ograniczonej liczby kierunkowych efektów uczenia 

się dla obu kierunku studiów.  

Obok powyższej scharakteryzowanych, ogólnych zasad dotyczących sprawdzania i oceniania osiągania 

efektów uczenia się WNHiS wprowadził pilotażowo na kierunku stosunki międzynarodowe moduł 

projekt. Od roku akademickiego 2018/2019 wprowadzony również do programu kształcenia na 

kierunku Wojsko w systemie służb publicznych. Zakłada on dokonanie przekrojowego sprawdzenia 

efektów kształcenia realizowanych podczas przedmiotów poprzedzających projekt. W tym celu grupa 

prowadzących określa problem do rozwiązania dla całego rocznika studentów. Mają ono pracować nad 

jego rozwiązaniem metodą projektową, do czego otrzymują wsparcia w ramach warsztatów. Podczas 

realizacji projektu mogą konsultować swoje wątpliwości z ekspertami (prowadzącymi wcześniej 

zajęcia). Przedmiot pozwala na praktyczne zweryfikowanie umiejętności i kompetencji posługiwania 

się wiedzą dotyczącą kierunku studiów. Skuteczność przedmiotu jest obecnie analizowana. Po 

pierwszym roku zdecydowano się na wprowadzenie zmian (cel projektu, zadania ekspertów, zakres 

wsparcia z metodologii pracy projektowej).  

Dobór metod sprawdzania i oceniania efektów uczenia się w zakresie wiedzy, umiejętności oraz 

kompetencji społecznych osiąganych przez studentów w trakcie i na zakończenie procesu kształcenia 

jest zadaniem prowadzącego przedmiot. Wynika to z podejścia, że jest on również odpowiedzialny za 

sformułowanie celów kształcenia (efektów) oraz odniesienie ich do efektów kierunkowych. Ponadto 

odpowiada za realizowane treści kształcenia, w tym metody dydaktyczne i narzędzia walidacji. W tym 

ujęciu to prowadzący dba o wykorzystanie takich form sprawdzenia każdej z kategorii efektów 

kształcenia (jeżeli jego przedmiot zakłada wszystkie trzy), żeby można było uznać możliwe do 

osiągnięcia oraz weryfikacji. W ramach procesu zapewniania jakości kształcenia nadzór nad działaniami 

kadry prowadzi Dyrekcja Katedry oraz Prodziekan ds. kształcenia i studenckich. Odbywa się to poprzez 

wspomniany przegląd postępów dydaktycznych, weryfikację (coroczną) dokumentacji – kart 

przedmiotów oraz hospitację zajęć.  

WZJK pozytywnie oceniało współpracę ze wszystkimi podmiotami odpowiedzialnymi za jakość 

kształcenia na Wydziale i realizacje związanych z nią procedur.  

 

 

 

 



KRYTERIUM 4 

Kadra prowadząca proces kształcenia 

 

Na Wydziale Nauk Humanistycznych i Społecznych priorytetem polityki kadrowej jest zatrudnianie 

osób na stanowiskach naukowo - dydaktycznych  oraz posiadających  wysokie kwalifikacje niezbędne 

do prowadzenia określonych przedmiotów kształcenia. W roku akademickim 2017/2018 potencjał 

kadrowy zwiększył się w związku z zatrudnieniem nowych pracowników: na etacie asystenta 2 osoby, 

adiunkta – 2 osoby. W roku akademickim 2018/2019 potencjał kadrowy zwiększył się w związku z 

zatrudnieniem nowych pracowników: jednej osoby na etacie adiunkta i jednej na etacie asystenta. 

Ponadto dwie osoby uzyskały tytuły naukowe doktora habilitowanego. W roku akademickim 

2020/2021 w celu zwiększenia potencjału naukowego i dydaktycznego Wydziału zatrudnione zostały 4 

osoby: 1 doktor habilitowany, 2 doktorów, 1 magister. Ponadto kończą się postępowania awansowe 2 

pracowników (jedno habilitacyjne i jedno doktorskie). 

Przy ocenie kadry WNHiS uwzględnienia się opinie studentów, a zapoznanie z wynikami 

przeprowadzonych ankiet odbywa się w czasie indywidualnych rozmów z dyrektorami Katedr i ma 

charakter poufny. WZJK nie ma możliwości wglądu w wyniki ankiet. 

W poszczególnych Katedrach obowiązuje harmonogram hospitacji o ich wynikach i zaleceniach 

pohospitacyjnych informuje pracownika .Wszystkie hospitacje w roku akademickim 2017/2018, 

2018/2019 odbyły się zgodnie z harmonogramem. W roku akademickim 2019/2020 z uwagi na 

pandemię i przejście na kształcenie on-line przeprowadzono tylko zaplanowane hospitacje w semestrze 

zimowym. Dodatkowo Dziekan WNHIS hospitował wybrane zajęcia w okresie od 2017 do 2019 roku 

w sposób niezapowiedziany. 

 

 KRYTERIUM 5 

Współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym w procesie kształcenia 

 

Na Wydziale Nauk Humanistycznych i Społecznych (na kierunku Wojsko w systemie służb publicznych 

i Stosunki międzynarodowe) w latach 2017-2020 prowadzono, przy współudziale środowiska społeczno 

– gospodarczego, projekty zmierzające do rozwoju społecznych kompetencji studentów.  

W latach 2017-2020 wykładowcy WNHiS prowadzili warsztaty i zajęcia dla uczniów na zamówienie 

szkół różnego szczebla. Wydział współpracował również ściśle z Centrum Nauki Experyment w Gdyni 

czego efektem był udział w Wydział współpracuje z Centrum Nauki Experyment w Gdyni, na zlecenie 

którego opracowana została i przeprowadzona ankieta dotycząca oceny jakości oferty Centrum przez 



jego klientów. Studenci WNHiS odbywają także szkolenia i staże w Pomorskiej Izbie Gospodarczej. 

WNH i S współpracuje także z organizacją Polska Press. 

W ramach projektu NCBiR realizowany jest projekt A może morze, w ramach którego działa 

Uniwersytet Młodego Odkrywcy skierowany do dzieci w wieku od 6 do 13 lat. W jego ramach 

prowadzone są zajęcia dla dzieci i młodzieży mające na celu wprowadzenie ich w świat nauki, 

rozbudzenie pasji i zainteresowań. Zajęcia prowadzone są głównie przez pracowników WNHiS, 

uczęszczają na nie dzieci i młodzież z Trójmiasta i najbliższych okolic. 

W ramach współpracy z otoczeniem warto również wspomnieć o ekspertyzach opracowywanych przez 

prof. AMW dr hab. Lidię Burzyńską – Wentland dla Biura Senatorskiego senatora Kazimierza Klejny. 

Dotyczyły one strajków dzieci w obronie języka polskiego na Kaszubach w latach 1906-1907, ze 

szczególnym uwzględnieniem powiatów wejherowskiego i kartuskiego. 

 

KRYTERIUM 6 

Umiędzynarodowienie procesu kształcenia 

 

Wydział Nauk Humanistycznych i Społecznych  przykłada dużą wagę do umiędzynarodowienia procesu 

kształcenia na prowadzonych na Wydziale kierunkach z uwagi na to, iż absolwenci coraz częściej 

trafiają nie tylko na lokalny czy ogólnopolski rynek pracy, ale na rynek zagraniczny. Co więcej 

stosowanie języka angielskiego w tych działach gospodarki, w których prace podejmują absolwenci 

staje się normą. Umiędzynarodowienie procesu kształcenia jest realizowane na kilka sposobów. Po 

pierwsze, przez zajęcia z zakresu języka angielskiego. W programach studiów oprócz tradycyjnych 

lektoratów z zakresu języka angielskiego wprowadzono zajęcia z języka angielskiego specjalistycznego, 

w wymiarze 60 godzin (w przypadku kierunku wojsko w systemie służb publicznych są one prowadzone 

według standardu STANAG na poziomie 2-3). Zajęcia z języka angielskiego specjalistycznego 

prowadzone są przez specjalistę – praktyka, w ich trakcie kładzie się nacisk na umiejętności 

praktycznego porozumiewania się w języku angielskim i na słownictwo specjalistyczne związane z daną 

dyscypliną. Ponadto studenci mieli możliwość nauki specjalistycznego języka angielskiego podczas 

uczestnictwa w projekcie Rozwój kompetencji zawodowych, komunikacyjnych i analitycznych studentów 

stosunków międzynarodowych Akademii Marynarki Wojennej, Rozwój kompetencji zawodowych, 

komunikacyjnych i analitycznych studentów kierunku Wojsko w systemie służb publicznych na AMW  

w Gdyni oraz Zintegrowany program wsparcia Akademii Marynarki Wojennej. Istotnym elementem 

umiędzynarodowienia procesu kształcenia jest stworzenie możliwości wyboru przez studentów 

niektórych przedmiotów w języku angielskim. 



Kolejnym sposobem zwiększenia umiędzynarodowienia procesu kształcenia na WNHiS był udział  

w projekcie MON Katedra Ad Hoc. Projekt zakłada zapraszanie do współpracy przez uczelnie 

wojskowe naukowców zagranicznych, którzy prowadzą w jej ramach wykłady, warsztaty dla studentów 

i kadry. W ramach tego projektu WNHiS w grudniu 2017 roku zaproszony został dr Jerry Hendrix - 

Senior Fellow i Dyrektor programu oceny strategii obronnych w Center for a New American Security. 

W ramach jego wizyty odbył się wykład otwarty pt. Countering Russian Anti-Access and Area Denial 

in the Baltic Sea (14 grudnia 2017 r.), spotkanie z pracownikami Instytutu Stosunków 

Międzynarodowych pt. Alternative US Force Structure in Europe (14 grudnia 2017 r.), wykład otwarty 

pt. India’s Maritime Strategy and New International Order in Asia (15 grudnia 2017 r.), spotkanie 

podsumowujące z pracownikami Instytutu Stosunku Międzynarodowych pt. The Importance of 

Technology Sharing with Allies (15 grudnia 2017 r.). W czerwcu 2018 roku w ramach tego samego 

projektu wykłady wygłosił capt Matthew Testermann – dyrektor Wydziału Nauk Politycznych US 

Naval Academy. W trakcie pobytu wygłosił wykład pt. Urbanization, future armed conflicts, and civil 

war theory (19 czerwca 2018 r.), podczas konferencji międzynarodowej organizowanej przez WNHiS 

wykład pt. Koncepcje kształcenia w dziedzinie stosunków międzynarodowych wobec wyzwań XXI wieku 

(20 czerwca 2018 r.) oraz spotkał się z kadrą wydziału i studentami. 

Oprócz wykładów realizowanych w ramach projektu MON WNHiS regularnie organizuje wykłady 

otwarte wykładowców reprezentujących zagraniczne ośrodki akademickie, w ostatnim okresie: 

- prof. Shantanu Chakrabarti (University of Calcutta), prof. Arvind Kumar (University of Manipal), 

India’s Maritime Strategy and New International Order in Asia (15 grudnia 2017)  

- Lt Col Dr Samir Rawat (Military Mind Academy w Indiach), Stress and Leadership Challenges in 

21st Century (18 grudnia 2018 r.) 

- prof. Helen Rosenberg (University of Wisconsin-Parkside, Your race, my race. Are we different? (18 

stycznia 2019 r.). 

Coraz ważniejszą rolę w procesie procesu kształcenia i wzrost mobilności studentów i kadry odgrywa 

program ERASMUS +. WNHiS ma podpisane umowy z następującymi uczelniami zagranicznymi: 

- Yasa University Izmir (Turcja), 

- Panteion University of Social and Political Sciences Ateny (Grecja), 

- University of Crete (Grecja). 

- University of Defence Brno (Czechy), 

- University of Zagreb (Chorwacja), 

- Matej Bel University in Banska Bistrica (Słowacja). 



Dodatkowo WNHiS współpracuje między innymi z University Carlos III w Madrycie, Comillas 

Pontifical University w Madrycie, United States Naval Academy. We wszystkich wymienionych wyżej 

uniwersytetach studenci WNHiS mieli możliwość rozwijania swoich kompetencji językowych, 

umiejętności pracy projektowej. Z roku na rok zwiększa się liczba studentów i pracowników 

decydujących się na skorzystanie z oferty Erasmusa+. Ogółem z oferty skorzystało ok 50 osób. Oprócz 

Erasmusa+ pracownicy korzystają z oferty dwutygodniowych intensywnych kursów językowych  

w ramach CIOR Language Academy, kończą się one egzaminami STANAG 60001 na różnych 

poziomach (w 2018 z takiego kursu skorzystało sześciu wykładowców, w 2019 jeden). 

Warto również wspomnieć o udziale w międzynarodowym projekcie MENTORESS - Maritime 

Education Network to Orient and Retain Women for Efficient Seagoing Services, w ramach program 

Erasmus+, Cooperation for Innovation and the Exchange of Good Practices and Strategic Partnerships 

for higher education (2017 – 2019). 

Ważną inicjatywą była współorganizacja i udział kadry w seminarium pt. NATO’s role in the 

contemporary World w Madrycie w dniach 7-9.06.2017 w University Carlos III in Madrid. Brali w nim 

udział: dr hab. Jerzy Kojkoł, prof. AMW, dr hab. Gracjan Cimek, dr Iwona Pisarska, mgr Łukasz 

Wyszyński, mgr Paweł Kusiak. 

W ramach projektu NCBiR mgr Łukasz Wyszyński i mgr Paweł Kusiak odbyli w dniach 7.-14.04.2019 

podróż studyjną do Stanów Zjednoczonych Ameryki. Działania projektowe obejmowały spotkania  

w ambasadzie Rzeczypospolitej w Waszyngtonie; German Marshall Fund; Political Science 

Department, United States Naval Academy; The George Washington University. 

W roku akademickim 2017/2018 z możliwości wyjazdu na uczelnie zagraniczne skorzystało 20 

studentów. Studenci i pracownicy kierunku stosunki międzynarodowe mieli także możliwość 

uczestniczenie w wyjazdach studyjnych (mających na celu doskonalenie kompetencji).  

W roku akademickim 2018/2019 z możliwości wyjazdu na uczelnie zagraniczne skorzystało 30 

studentów i 15 pracowników (w tym dwie pracownice Dziekanatu, które pogłębiały znajomość języka 

angielskiego w ramach oferowanych w programie kursów) WNHiS. Studenci i pracownicy kierunku 

stosunki międzynarodowe mają także możliwość uczestniczenie w wyjazdach studyjnych (mających na 

celu doskonalenie kompetencji).  

W roku akademickim 2019/2020 zaplanowane były zarówno wyjazdy pracowników, jak i studentów  

i absolwentów WNHiS w ramach programu Erasmus+. Niestety z uwagi na pandemię udało się je 

zrealizować tylko częściowo (w tym program praktyk dla studentów).  

W ramach zdobytych  doświadczeń i w trosce jakość i aktualność programu kształcenia w oparciu  

o wnioski z wizyt studyjnych, w roku akademickim 2017/2018 zorganizowano seminarium, gdzie 



podjęto temat kształcenia na kierunku stosunki międzynarodowe. W seminarium uczestniczyli partnerzy 

z Political Science Department of the United States Naval Academy oraz Universidad Carlos III de 

Madrid.  

W roku akademickim 2019/2020 planowana była międzynarodowa konferencja pt. Kształcenie  

w uczelniach wojskowych wobec wyzwań współczesności. Idee-praktyki-dylematy. Education at military 

universities in the face of contemporary challenges. Ideas-practices-dilemmas. Z uwagi na pandemię 

konferencja została przesunięta na późniejszy termin. 

 

KRYTERIUM 7 

Infrastruktura wykorzystywana w procesie kształcenia 

   

Infrastruktura Wydziału zlokalizowana jest w budynku numer 5 AMW. Zlokalizowane tam są sale 

dydaktyczne, jak i pomieszczenia nauczycieli akademickich. Wydział dysponuje salą 119 i jedną z aul 

w Audytorium AMW. Wydział korzysta również z sal dydaktycznych w Domu Studenckim nr 1.  

Pożyteczną praktyką w Uczelni jest to, iż w trakcie roku akademickiego co najmniej dwukrotnie 

dokonany jest przegląd wyposażenia sal wykładowych i oceniane jest ich przygotowanie do kolejnych 

semestrów (zimowy, letni). Warto zwrócić uwagę na dostosowywanie infrastruktury Uczelni do potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami, gdyż ten element budzi zastrzeżenia. Nadmienić należy, że bariery nie 

dotyczą jedynie infrastruktury Wydziału, ale np. braku wyposażenia w odpowiedni sprzęt chociażby w 

Bibliotece AMW, czy braku dostosowania stron AMW i Wydziałów do potrzeb osób niedowidzących. 

Wyzwaniem jest też dostosowanie sal dydaktycznych do potrzeb praktycznych metod kształcenia – 

przystosowanych do np. prowadzenia debat, dostępu pełnotekstowych baz danych, pracy w grupie.  

W tym kontekście warto podkreślić również, że zajęcia praktyczne na Wydziale mają zbyt liczne grupy, 

co utrudnia prowadzenie zajęć, a także weryfikację stopnia osiąganych efektów kształcenia. W roku 

2018/ 2019 kontynuowane były działania zmierzające do  poszerzenia zaplecza dydaktycznego 

(kierunek pedagogika) o pomoce naukowe wykorzystywane w procesie kształcenia dzieci objętych 

kształceniem na poziomie elementarnym.  

W roku akademickim 2019/2020 w wyniku kolejnych remontów na Wydziale udało się uruchomić 

Pracownię Sprawności Psychologicznej i Przywództwa, która została wyposażona w specjalistyczny 

sprzęt i oprogramowanie umożliwiające usprawnienie realizacji procesu dydaktycznego skierowanego 

do żołnierzy zawodowych oraz kandydatów na żołnierzy, a także studentów cywilnych poprzez 

prowadzenie zajęć w zakresie umiejętności psychologicznych i przywódczych, ze szczególnym 

uwzględnieniem psychomotoryki, szybkości reakcji i trafności podejmowanych działań w sytuacjach 

złożonych i związanych z silną presją czasu. Uruchomienie Pracowni pozwoli na rozszerzenie oferty 

dydaktycznej o zajęcia (realizowane indywidualnie i w małych 4-6 osobowych grupach) skierowane do 



podchorążych oraz żołnierzy zawodowych uczestniczących w kursach specjalistycznych. Zajęciami 

planuje się objęcie obligatoryjne wszystkich studentów studiów wojskowych oraz fakultatywnie 

wybrane kierunki studiów cywilnych (np. nawigacja). Planuje się również poszerzenie oferty 

skierowanej do żołnierzy zawodowych i Wojsk Obrony Terytorialnej w zakresie odporności psychicznej 

i radzenia sobie ze stresem. W kolejnym roku planuje się zakup dodatkowego sprzętu na potrzeby 

pracowni. Równolegle powstaje Pracownia Badań i Analiz Społecznych wyposażona w sprzęt  

i oprogramowanie niezbędne w procesie kształcenia, doskonalenia zawodowego kadry oraz do realizacji 

badań i opracowywania analiz i ekspertyz w zakresie problematyki społecznej, gospodarczej  

i politycznej, a w szczególności badań i analiz poświęconych: 

 wojsku jako instytucji społecznej z uwzględnieniem jego roli w społeczeństwie  

i państwie oraz uwzględniających jego wpływ na inne sfery życia społecznego; 

 powiązaniom między bezpieczeństwem narodowym a rozwojem społeczno-gospodarczym 

kraju; 

 współpracy cywilno-wojskowej; 

 wojsku pod kątem zachodzących w nim procesów profesjonalizacji,  

w szczególności problemów związanych z szkoleniem zawodowych żołnierzy; 

 szkolnictwu wojskowemu, zachodzących w nim przemian oraz niezbędnych kierunków 

rozwoju; 

 szkoleniu obronnemu, sposobom jego organizacji, koordynacji działań; 

 sytuacji socjalno-bytowej żołnierzy, pracowników wojska i ich rodzin; 

 Marynarce Wojennej i jej wpływowi na gospodarkę narodową. 

Pracownia ma za zadanie wspomagać proces kształcenia studentów wyposażając ich  

w umiejętności związane z przygotowaniem i prowadzeniem projektów badawczych od momentu 

określenia problemu badawczego, przez przygotowanie narzędzi badawczych, opracowanie wyników 

badań, po przygotowanie raportu końcowego. Uczyć posługiwania się metodami statystycznymi, 

zastosowania nowoczesnych programów komputerowych w badaniach ilościowych i jakościowych. Po 

drugie, pracownia ma umożliwić prowadzenie badań społecznych. Pracownia w przyszłości będzie 

dodatkowo świadczyć usługi dla małych, średnich i dużych firm, organizacji pozarządowych, jednostek 

administracji samorządowej, instytucji kulturalnych i oświatowych, jednostek samorządu 

gospodarczego oraz osób prywatnych. Oferować badania i analizy dotyczące rynku pracy, badania 

opinii społecznej, badania ewaluacyjne, badania edukacji, sektora kultury, migracji, badania 

marketingowe, z zakresu standardów obsługi klienta, badania klientów i konsumentów itp.  

Dodatkowo zgłoszono w ramach PMT projekt dofinansowania Pracowni Multimedialnej  

i Komputerowej, która służyć będzie do realizacji zajęć ze studentami wojskowymi i cywilnymi 

Akademii Marynarki Wojennej z zakresu statystyki, metod badań, zajęć komputerowych związanych  

z obróbką danych statystycznych, analizą danych, analizą gospodarczą, tworzeniem zaawansowanych 



prezentacji multimedialnych, zajęć językowych. W skład zamówienia wchodziły między innymi: 

komputery stacjonarne (16 sztuk) z pełnym dostępem do Internetu, pakietem Office, dostępem do 

drukarki i nagrywarki CD oraz przygotowaniem przyłączy elektrycznych i teletechnicznych, projektor 

multimedialny, ekran elektryczny, programy Statistica Basic,Corel Draw Graphics Suite 2019, kamera. 

Pracownia wpłynie na podniesienie jakości kształcenia oraz poszerzy zakres kompetencji i umiejętności 

studentów, tym samym przyczyniając się do lepszego ich przygotowania do pracy zawodowej  

i wykonywanych obowiązków z nią związanych. 

Na Wydziale przeprowadzono również remonty mające na celu podniesienie stanu używanej 

infrastruktury. W efekcie wyremontowane zostały toalety (powiększono toalety damskie), 

przygotowano pomieszczenie kuchenne dla pracowników oraz dwa pokoje dla matek z dziećmi  

z przewijakami i fotelem do karmienia. Rozbudowuje się część wypoczynkowa dla studentów. 

 

KRYTERIUM 8 

Opieka nad studentami oraz wsparcie w procesie uczenia się i osiągania efektów kształcenia 

 

Bardzo ważną rolę w procesie wsparcia uczenia się i osiągania efektów kształcenia są projekty 

realizowane na Wydziale Nauk Humanistycznych i Społecznych, W latach 2015-2018 realizowane były 

na  kierunkach Stosunki Międzynarodowe i Wojsko w Systemie Służb Publicznych. Głównym celem 

projektu na kierunku Wojsko w systemie służb publicznych jest wzmocnienie kompetencji 

zawodowych, komunikacyjnych i analitycznych 40 studentek i studentów ostatnich czterech semestrów 

studiów pierwszego stopnia kierunku Wojsko w systemie służb publicznych na Wydziale Nauk 

Humanistycznych i Społecznych Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni. Każdy cykl projektowy 

wzmacniają podróże studyjne do trzech polskich szkół wyższych o profilu wojskowym: Wyższej Szkoły 

Oficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie, Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie oraz 

Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych we Wrocławiu. W roku akademickim 2016/2017 

rozpoczęła się pierwsza edycja projektu. Projekt zakłada realizację dwóch edycji, kontynuowany był  

w bieżącym roku (2017/2018) W projekcie kierunku Stosunki międzynarodowe w ciągu trzech lat udział 

weźmie 108 studentów ostatnich dwóch semestrów. Realizacja przewidzianych w projekcie działań 

zakłada w każdej edycji zagraniczną wizytę studyjną połączoną z realizacją projektu z partnerem 

zewnętrznym. Podróż studyjna zrealizowana zostanie w każdej edycji w Stanach Zjednoczonych lub 

Państwie Unii Europejskiej i trwać będzie ok. 5 dni. W roku akademickim 2017/2018 została 

zrealizowana druga edycja projektu. Projekt zakłada realizację trzech edycji.   

Obecnie działania są kontynuowane w podobnej formule w ramach Programu Zintegrowanego Rozwoju 

Uczelni – co więcej oferta zajęć dodatkowych, staży i certyfikatów potwierdzających wiedzę  



i kompetencje studentów objęła obecnie wszystkie trzy realizowane na Wydziale kierunki studiów 

(Pedagogika, Stosunki międzynarodowe i Wojsko w systemie służb publicznych). Projekt realizowany 

na kierunku Pedagogika, podobnie jak projekty realizowane na dwu pozostałych kierunkach, pozwala 

studentom rozwijać kompetencje komunikacyjne w zakresie języka angielskiego, kompetencje miękkie, 

a także kompetencje zawodowe min. dzięki innowacyjnym kursów przedszkolnych Montessori  

i arteterapii. 

Studenci WNHiS aktywnie działają w kołach naukowych: Kole Aktywnego Pedagoga, Dziennikarskim 

Kole Naukowym, Kole Naukowym Geopoliticus, Koło Naukowe Młodego Menadżera. Warto 

wspomnieć o działalności Koła Aktywnego Pedagoga, gdzie studenci poprzez organizację wydarzeń 

skierowanych do dzieci weryfikują i pogłębiają nabyte w procesie kształcenia umiejętności  

i kompetencje społeczne. Studenci pod okiem opiekunów zorganizowali Mikołajki, Bal karnawałowy 

dla dzieci w Akademii Marynarki Wojennej, Bal karnawałowy dla dzieci z Hospicjum im. Dutkiewicza, 

a także liczne zbiórki charytatywne.   

Studenci są wspierani w sytuacjach trudnych przez opiekunów roczników, których obowiązkiem jest 

spotkać się ze swoimi grupami minimum raz w semestrze oraz przez Prodziekana ds. kształcenia  

i studenckich. Studenci Wydziału chętnie korzystają z pomocy, co wskazuje na zaufanie do opiekunów 

i Prodziekana. Problemy studentów dotyczą nie tylko sfery kształcenia, ale często trudnych sytuacji 

życiowej i materialnej. Studenci mają dostęp do informacji na temat Funduszu Pomocy Materialnej,  

a także obowiązujących w AMW i na Wydziale przepisów za pośrednictwem strony internetowej 

WNHiS. Podlega ona systematycznym aktualizacjom przez pracowników Wydziału.  

 

 

 

 

 

 

 


